Prefeitura Municípal de FNLova Guataporanga
Paço Municipal “Prefeito João Rosa”

CNPJ n. 44.882.223/0001-03 Fone (18) 3856-1222/29

Rua Pedro Zanetti, 50 CEP n.17.950-000 Nova Guataporanga — SP

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br - Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

LEI MUNICIPAL N° 1.601/2024 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024
Dispde sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no orgamento

vigente e, dd outras providencias.-

Vagner Alves de Lima, Prefeito, Municipal de Nova

Guataporanga-SP, no uso de suas atribuigdes, etc.,

Faz saber que a Cimara Municipal aprovou;

E, ele, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° Fica aberto no orgamento vigente crédito adicional
suplementar na importéncia de R$ 573.800,00 (Quinhentos e setenta e trés mil e
oitocentos reais), distribuidos nas seguintes dotagdes:

020202 Alimentação e nutri¢io

189 04.122.0002.2065.0000 Adm. Gabinete e dependéncias
3.3.90.11.00 — Vencimentos e vantagens .............ccceceeeuennns R$. 30.000,00

020301 Setor de pessoal

71 04.122.0019.2078.0000 Adm. Contabilidade e finangas

3.3.91.97.00 — Aporte e cobertura déficit atuarial rp ................. R$. 82.000,00
346 04.122.0019.2078.0000 Adm. Contabilidade e finangas

3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros..........c.vvevene RS. 160.000,00

020401 Ensino Infantil

90 12.365.0007.2035.0000 Ensino Infantil
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens............c.cccee... R$. 32.000,00

020501 Servigos Conservacio, estradas e rodagens
79 15.451.0006.2027.0000 obras almoxarifado
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens...............cco..... R$. 75.800,00

020601 Fundo da Crianga e adolescente

‘28 08.243.0003.2008.0000 Assisténcia a crianga e adolescente
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens............coeeuveens R$. 37.000,00

020603 Fundo Mun. De Assisténcia Social
41 08.244.0005.2012.0000 Assisténcia social geral
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens...........cccceeuee. R$. 80.000,00

020701 Fundo Municipal de Saude
142 10.301.0011.2060.0000 Saude e Vigilancia sanitaria
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens.

Total Suplementacio .

«

R$. 77.000,00

R$. 573.800,00

Art. 2° O crédito adicional especial abertod forma do artigo anterior

sera coberto com Recurso provenientes de Anulação/

Paço Municipal “Prefeito João Rosa”

020202 Alimentação e nutrição

190 12.306.0014.2117.0000 Merenda escolar

3.3.90.30.00 — Material de Consumo....... sic
269 12.306.0014.2124.0000 Merenda escolar
3.3.90.30.00 — Material de Consumo.......isiscso

020302 Setor de Contabilidade
113 04.121.0019.2046.0000 Adm, contabilidade e finanças

3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens........cnn
114 04.121.0019.2046.0000 Adm, contabilidade e finanças
3.3.90.14.00 — DIárias ..c
116 04.121.0019.2046.0000 Adm, contabilidade e finanças

3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros.........oeoureunns
174 04.121.0019.2046.0000 Adm, contabilidade e finangas

4.4.90.52.00 — Equipamento de Material permanente.............
0200303 Setor tesouraria e tributação

118 04.123.0019.2048.000 Adm, contabilidade e finangas

3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens..............c..co.....

020402 Ensino Fundamental

98 12.361.00008.2037.0000 Ensino Fundamental

3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens..

109 12.361.00008.2037.0000 Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros.........couveveenens
110 12.361.00008.2037.0000 Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 — Equipamento de Material permanente.............

111 12.361.00008.2037.0000 Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 — Equipamento de Material permanente....
188 12.361.00008.1029.0000 Ensino Fundamental

©4.4.90.51.00 — Obras e instalagdes .......ccocevvererireererennns

306 12.361.00008.2037.0000 Ensino Fundamental

4.4.90.51.00 — Obras e instalagdes .......ccoouvverereverrerennnns

323 12.361.00008.2037.0000 Ensino Fundamental
4.4.90.51.00 — Obras e instalagdes ...c

020402 Ensino Médio e Superior

112 12.364.0010.2045.0000 Ensino Superior
3.3.90.30.00 — Material de Consumo...........c.ccceveeee

020402 Setor de Desporto Amador

176 27.812.0009.2043.0000 Cultura Esporte e lazer '

4.4.90.52.00 — Equipamento de Material permanente.../../q....
216 27.812.0009.2043.0000 Cultura Esporte e lazer
4.4.90.52.00 — Equipamento de Material permanente L//4,4/.....

CNPJ n. 44.882.223/0001-03 Fone (18) 3856-1222/29

Rua Pedro Zanetti, 50 CEP n.17.950-000 Nova Guataporanga — SP

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br - Site:www.novaguataporangalspigov.

Prefeitura Municipal de Poba Guataporanga

N 2
\\ua(a‘a?‘. á

. 30.000,00

. 30.000,00

. 2.500,00

« 5.000,00

1.300,00

. 15.000,00

. 25.000,00

. 20.000,00

. 20.000,00

. 60.000,00

. 48.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

ÉPI.HA

Paço Municipal “Prefeito João Rosa”
CNPJ n. 44.882.223/0001-03 Fone (18) 3856-1222/29

Rua Pedro Zanetti, 50 CEP n.17.950-000 Nova Guataporanga — SP

Prefeítura Municíipal de FNLova Guataporanga

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br - Site:www.novaguataporanga.p.)

020503 Obras, Vias e Limpeza Publica

232 15.451.0006.2128.0000 Obras, Almoxarifado

4.4.90.52.00 — Equipamento de Material permanente.............
266 17.512.0006.1009.0000 Obras, Almoxarifado
4.4.90.51.00 — Obras e instalações .sc

270 15.451.0006.2128.0000 Obras, Almoxarifado

3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens.............cc.euee..
315 15.451.0006.2128.0000 Obras, Almoxarifado
4.4.90.51.00 — Obras e instalações ...n
317 15.451.0006.2050.0000 Obras, Almoxarifado
4.4.90.51.00 — Obras e instalações ...c

020505 Almoxarifado e Oficina
73 04.122.0006.2023.0000 Obras, Almoxarifado
3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens..............c.co.....

180 04.122.0006.2023.0000 Obras, Almoxarifado
4.4.90.52.00 — Equipamento de Material permanente.............

020509 Setor do velório e Cemitério
87 15.451.0006.2031.0000 Obras, Almoxarifado
3.3.90.30.00 — Material de CONSUMO.......iiooo
89 15.451.0006.2031.0000 Obras, Almoxarifado

3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros.............ceevve..

182 15.451.0006.2031.0000 Obras, Almoxarifado
4.4.90.52.00 — Equipamento de Material permanente.............

020603 Fundo Mun. De Assisténcia Social
44 08.244.0005.2012.0000 Assisténcia social geral
3.3.90.30.00 — Material de Consumo..
47 08.244.0005.2012.0000 Assisténcia social geral

+3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros............ceenne.

341 08.244.0005.2012.0000 Assisténcia social geral
3.3.90.30.00 — Material de Consumo.............ccueuevee

020701 Fundo Municipal de Saúde
292 10.301.0011.2060.0000 Saude e Vigilancia sanitaria

3.3.90.30.00 — Material de Consumo...........cccceveve.
020702 Atendimento Médico, odont..

163 10.301.0011.2063.0000 Saude e Vigilancia sanitaria
3.3.90.30.00 — Material de Consumo...........cccccuernene
22310.301.0011.2063.0000 Saúde e Vigilancia sanitaria
4.4.90.52.00 — Equipamento de Material permanente... /.,
337 10.301.0011.2063.0000 Saude e Vigilancia sanitg
3.3.90.36.00 — Outros Servigos de Terceiros............

RS.

5.000,00

5.000,00

RS. 100.000,00

R$.

R$.

R$.

R$.

R$.

R$.

R$.

R$.

R$.

RS.

RS.

RS.

R$.

10.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

15.000,00

5.000,00

20.000,00

5.000,00

4.000,00

40.000,00

15.000,00

5.000,00

17.000,00

Prefeítura  Municipal de FNova Guataporanga
Paço Municipal “Prefeito João Rosa”

CNPJ n. 44.882.223/0001-03 Fone (18) 3856-1222/29

Rua Pedro Zanetti, 50 CEP n.17.950-000 Nova Guataporanga — SP

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br - Site:www.novaguataporanga.

020802 Departamento do Meio Ambiente.
299 18.541.0015.2101.0000 Agricultura e Abastecimento

3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros....................... R$.  1.000,0

300 18.541.0015.2101.0000 Agricultura e Abastecimento
3.3.90.30.00 — Material de Consumo............cceee.... R$.  1.000,00

Total ADUIACHES...comsusossssasussssss —— R$.573.800,00

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal
Em 12 de’Novembro de 2024

| ET A. n